АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.06.2012 г. № 459
О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу
«Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории ЗАТО
г.Североморск на 2010-2014 годы», утвержденную постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 05.08.2010 № 646

В целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную долгосрочную целевую
программу ««Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории
ЗАТО г.Североморск на 2010-2014 годы» (далее–Программа), утвержденную
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от
05.08.2010 № 646:

- приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации – председателя Комитета по развитию городского
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск Шаталова В.Д.

И.о. Главы администрации

муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

Р.К.Распопова

Приложение № 4
к Программе

Перечень программных мероприятий, объемы и источники финансирования на 2010-2014 годы
Тыс.руб.

№
п/п Наименование программных мероприятий

Источники
Финансирова-

ния

Объем
финансирования

В том числе по годам Исполнители
программных
мероприятий

Ожидаемые результаты
реализации Программы 2010 2011 2012 2013 2014

1.
Проведение энергоаудита объектов уличного
освещения

Местный
бюджет

1 895,58 - 830 1 065,58 - - КРГХ
Определение тех. политики
развития наружного
освещения

2.
Реализация мероприятий рекомендованных в
ходе проведения энергоаудита объектов уличного
освещения

Местный
бюджет

1 700 - - 0
1

700,0
- КРГХ

По результатам проводимых
мероприятий ожидается
получение экономии ТЭР

3.

Установка приборов учета теплоэнергии на
отопление, ГВС, ХВС на объектах Управления
образования администрации ЗАТО
г.Североморск.
Получение технических условий, разработка
проектной документации, устройство
обособленного помещения для узла учета,
монтаж узла учета, электрическое подключение
тепло-счетчика, пусконаладочные работы.
Установка узлов учета холодного водоснабжения

Местный
бюджет

2 230
2

230
- - - -

Управление
образования

Экономия ТЭР

4.

Установка приборов учета теплоэнергии на
отопление, ГВС, ХВС на объектах
Муниципального учреждения
здравоохранения «ЦРБ ЗАТО г.Североморск».
Получение технических условий, разработка
проектной документации, устройство
обособленного помещения для узла учета,
монтаж узла учета, электрическое подключение
тепло-счетчика, пусконаладочные работы.
Установка узлов учета холодного водоснабжения

Местный
бюджет

85 85 - - - - МУЗ «ЦРБ» Экономия ТЭР

5.

Установка приборов учета теплоэнергии на
отопление, ГВС, ХВС на объектах Управления
культуры и международных связей
администрации ЗАТО г.Североморск.
Получение технических условий, разработка
проектной документации, устройство
обособленного помещения для узла учета,
монтаж узла учета, электрическое подключение

Местный
бюджет

450 250 200 - - -
Управление культуры

и международных
связей

Экономия ТЭР

№
п/п Наименование программных мероприятий

Источники
Финансирова-

ния

Объем
финансирования

В том числе по годам Исполнители
программных
мероприятий

Ожидаемые результаты
реализации Программы 2010 2011 2012 2013 2014

тепло-счетчика, пусконаладочные работы.
Установка узлов учета холодного водоснабжения

6.
Замена вышедших из строя приборов, поверка
приборов учета

Собственные
средства

105 - 105 - - -
МУП «Североморск-

водоканал»
Экономия ТЭР

7.

Проведение энергетических обследований,
разработка и ведение энергетических паспортов
зданий организаций, финансируемых из местного
бюджета

Местный
бюджет

1 885
1 331,5

545

-
-
-

-
-
-

1 885
1 331,5

545

-
-
-

-
-
-

Управление
образования
МУЗ «ЦРБ»
Управление

культуры

Выявление учреждений с
повышенными расходами
энергоресурсов, их слабых
мест.
Технико-экономическое
обоснование
энергосберегающих
мероприятий

8.
Проведение энергетических обследований,
разработка и ведение энергетических паспортов
МКД

Местный
бюджет

12 000 - 12 000 0 0 0 КРГХ

Выявление повышенных
расходов энергоресурсов, их
слабых мест. Технико-
экономическое обоснование
энергосберегающих
мероприятий

9.
Реализация мероприятий рекомендованных в
ходе проведения энергоаудита МКД

Местный
бюджет

61 377,52 - -
19

127,52
21 250 21 000 КРГХ

Снижение потребления
энергоресурсов

10.
Проведение энергетических обследований
теплоснабжающих предприятий

Собственные
средства

50 000 - - 50 000 - - МУП «СТС»

Технико-экономическое
обоснование
энергосберегающих меро-
приятий

11.
Проведение энергетических обследований
организаций водоснабжения, водоотведения

Собственные
средства

2 122 - - 2 122 - - МУП «СВК»

Технико-экономическое
обоснование
энергосберегающих меро-
приятий

12.

Подготовка кадров в области энергосбережения и
обеспечение доступа населения муниципального
образования
к информации по энергосбережению

Местный
бюджет

236
236

236
236

-

50
50

50
50

55
55

55
55

63
63

63
63

68
68

68
68

Управление
образования,
МУЗ «ЦРБ»,
Управление
культуры,

КРГХ

Собственные
средства

236
236

-
50
50

55
55

63
63

68
68

МУП «СТС»
МУП «СВК»

13.
Проведение технической инвентаризации объектов
уличного освещения

Местный
бюджет

2 556,9 -  2 556,9

ИТОГО * 139 699,5

2
565

13 435 78 963,5 23 328 21 408 *
*

___________________